
UCHWAŁA NR II/20/24
RADY MIEJSKIEJ W GŁUCHOŁAZACH

z dnia 29 maja 2024 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

sąsiedzkie, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609), art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze 
zm.), Rada Miejska w Głuchołazach uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, 
a także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Głuchołazy.

§ 3. Traci moc uchwała nr IV/47/19 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 23 stycznia 2019 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. 
Opolskiego z 2019 r. poz. 411).

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2024 r.

 
Przewodniczący

 Rady Miejskiej  w Głuchołazach

Jerzy Dunaj

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 31 maja 2024 r.

Poz. 1510



Załącznik
 do uchwały nr II/20/24

Rady Miejskiej w Głuchołazach
z dnia 29 maja 2024 r.

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, 
a także szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, wymiar i zakres

usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług

§ 1.1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania w formie usług sąsiedzkich 
(dalej: „usługi sąsiedzkie”) oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje i realizuje Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Głuchołazach.

2. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są na 
warunkach oraz w zakresie określonym w ustawie o pomocy społecznej.

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze będą świadczone w miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorców od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

4. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone siedem dni w tygodniu przez maksymalnie 2 godziny dziennie.

5. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje pomoc i wsparcie w czynnościach dnia codziennego. Usługi 
sąsiedzkie to tzw. opieka prosta, obejmująca pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, 
podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające 
specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz w miarę potrzeb i możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem.

6. Warunkiem przyznania usług sąsiedzkich jest korzystanie z usług opiekuńczych. Osobom korzystającym 
z usług opiekuńczych będzie mogła być przyznana uzupełniająco pomoc w formie usług sąsiedzkich, 
z uwzględnieniem pozostających do dyspozycji organizatora środków przeznaczonych na sfinansowanie 
zadania.

7. Przyznanie lub odmowa przyznania pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich oraz 
specjalistycznych usług opiekuńczych, a także całkowite lub częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za 
świadczone usługi następuje w drodze decyzji administracyjnej.

§ 2.1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze realizują osoby zatrudnione na umowę o pracę 
przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Głuchołazach lub inne osoby zatrudnione na umowę zlecenia.

2. Usługi sąsiedzkie realizowane są przez osoby spełniające przesłanki określone w ustawie o pomocy 
społecznej, na podstawie właściwej umowy cywilnoprawnej. Wynagrodzenie miesięczne za świadczenie usług 
sąsiedzkich określone zostanie jako iloczyn ilości godzin zegarowych zrealizowanych usług sąsiedzkich 
w danym miesiącu oraz uzgodnionej w umowie stawki godzinowej.

3. Potwierdzenie wykonywania usług sąsiedzkich następuje w oparciu o karty pracy osób świadczących usługę.

§ 3.1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich wynosi 1,36% kwoty najniższej 
emerytury ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej „Monitor Polski”.

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 3% kwoty najniższej emerytury 
ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej „Monitor Polski”.

3. Odpłatność za usługi stanowi iloczyn liczby godzin usług świadczonych w danym miesiącu i kosztu 
usługi za 1 godzinę zegarową, o którym mowa w ust. 1 i 2, z zastosowaniem wskaźnika odpłatności 
określonego w § 4 ust. 2.

4. Odpłatność za usługi jest wnoszona na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Głuchołazach 
lub gotówką w Wydziale Finansowo-Administracyjnym Ośrodka Pomocy Społecznej w Głuchołazach.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1510



§ 4.1. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze ponoszą osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie 
przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

2. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze osób, o których mowa w ust. 1, określa poniższa tabela:

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu 1 godziny usługiDochód na osobę zgodnie z art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej Osoby samotnie gospodarujące 

(art. 8 ust. 1 pkt 1)
Osoby w rodzinie

 (art. 8 ust. 1 pkt 2)
Do 100% 0% 0%
Powyżej 100% do 220% 1,50% 3,50%
Powyżej 220% do 250% 10% 15%
Powyżej 250% do 300% 15% 25%
Powyżej 300% do 400% 30% 45%
Powyżej 400% do 500% 50% 65%
Powyżej 500% do 600% 75% 85%
Powyżej 600% 100% 100%

§ 5. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą zostać zwolnione częściowo lub całkowicie z ponoszenia odpłatności 
ze względu na:

1) wystąpienia zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 
spowodowały straty materialne;

2) konieczności zapewnienia usług nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie domowym;

3) konieczności ponoszenia opłat za członka rodziny w placówce pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-
wychowawczej, placówce leczniczo-rehabilitacyjnej;

4) wystąpienie innej, szczególnie trudnej sytuacji życiowej.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1510


		2024-05-31T11:31:54+0000
	Polska
	Daria Oliwia Dec
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




